

# Compte de résultat 2017, exercice 2017

Approuvé le 16 février 2018 par le trésorier.



Charges	2017	2016	Produits	2017	2016
<b>60. Achat (sauf 603)</b> 6022. Fournitures consommables 1 306,16 € 1 227,33 € 6040. Achat d'étude et de prestation 0,00 € 0,00 € 6050. Achat de matériel 2 589,83 € 1 345,83 € 6070. Achats de marchandises 796,92 € 1 625,53 € <b>Total 60 :</b> 4 692,91 € 4 198,69 €			<b>70. Ventes de produits, services, marchandises</b> 7060. Prestations de services 0,00 € 0,00 € 7070. Ventes de marchandises 3 209,00 € 3 202,00 € 7083. Locations diverses 40,00 € 410,00 € <b>Total 70 :</b> 3 249,00 € 3 612,00 €		
<b>61. Service extérieurs</b> 6110. Sous-traitance générale 1 334,40 € 1 482,00 € 6132. Locations immobilières 10 260,28 € 10 110,76 € 6135. Locations mobilières 2 452,55 € 2 174,79 € 6160. Primes d'assurance 437,59 € 417,43 € 6181. Documentation générale 184,00 € 79,00 € 6183. Documentations technique 0,00 € 0,00 € 6185. Frais de colloques, séminaires 486,60 € 537,60 € <b>Total 61 :</b> 15 155,42 € 14 801,58 €			<b>74. Subvention d'exploitation</b> Pas de sous-catégorie 1 736,85 € 0,00 € <b>Total 74 :</b> 1 736,85 € 0,00 €		
<b>62. Autres services extérieurs</b> 6210. Personnel extérieur 300,00 € 0,00 € 6230. Publicité, publications, relations 1 625,06 € 1 818,51 € 6251. Voyages et déplacements 2 702,09 € 3 442,05 € 6256. Missions 555,95 € 590,58 € 6257. Réceptions 3 810,77 € 3 992,24 € 6261. Liaisons informatiques 1 276,04 € 0,00 € 6263. Affranchissements 254,14 € 395,20 € 6265. Téléphone 515,23 € 1 436,68 € <b>Total 62 :</b> 11 039,28 € 11 675,26 €			<b>75. Autres produits de gestion courante</b> 7510. Droits d'auteur 0,00 € 0,00 € 7560. Cotisations 86 661,07 € 87 550,91 € 7561. Cotisations personnes morales 103 178,00 € 87 109,94 € 7580. Produits divers de gestion courante 755,80 € 557,78 € 7588. Autres produits de la générosité 0,00 € 0,00 € <b>Total 75 :</b> 190 594,87 € 175 218,63 €		
<b>63. Impôts, taxes et versements assimilés</b> 6333. Formation professionnelle 1 949,00 € 1 747,00 € <b>Total 63 :</b> 1 949,00 € 1 747,00 €			<b>76. Produits financiers</b> 7640. Revenus des placements 419,59 € 308,49 € 7680. Autres produits financiers 0,00 € 0,00 € <b>Total 76 :</b> 419,59 € 308,49 €		
<b>64. Charges de personnel</b> 6411. Salaires et appointements 68 800,14 € 82 674,25 € 6413. Primes et gratifications 4 257,62 € 4 201,45 € 6414. Indemnités et avantages divers 0,00 € 0,00 € 6451. Cotisations de l'URSSAF 45 460,00 € 53 662,00 € 6452. Cotisations mutuelles 1 198,47 € 1 149,50 € 6453. Cotisations retraite et prévoyance 12 430,66 € 14 809,00 € 6458. Cotisations autres organismes 0,00 € 0,00 € 6475. Médecine du travail, pharmacie 344,00 € 343,00 € <b>Total 64 :</b> 132 490,89 € 156 839,20 €			<b>77. Produits exceptionnels</b> 7713. Libéralités perçues 6 075,22 € 9 464,69 € 7780. Autres produits exceptionnels 0,00 € 0,00 € <b>Total 77 :</b> 6 075,22 € 9 464,69 €		
<b>65. Autres charges de gestions courante</b> 6580. Charges divers de gestion courante 1 246,94 € 200,00 € 6586. Cotisations (liées à la vie statutaire) 0,00 € 0,00 € <b>Total 65 :</b> 1 246,94 € 200,00 €			<b>78. Reprises sur amortissement et provisions</b> 7894. Report de ressource (subvention) 0,00 € 0,00 € <b>Total 78 :</b> 0,00 € 0,00 €		
<b>66. Charges financières</b> 6660. Pertes de change 2,74 € 8,20 € 6680. Autres charges financières 2 986,78 € 2 938,42 € <b>Total 66 :</b> 2 989,52 € 2 946,62 €			<b>79. Transferts de charges</b> 7910. Transferts de charges d'exploitation 136,92 € 35,78 € <b>Total 79 :</b> 136,92 € 35,78 €		
<b>67. Charges exceptionnelles</b> 6713. Dons, libéralités 1 300,00 € 250,00 € 6714. Créances devenues irrécouvrables 425,00 € 315,00 € 6720. Charges sur exercices antérieurs 0,00 € 0,00 € 6780. Autres charges exceptionnelles 0,00 € 0,00 € <b>Total 67 :</b> 1 725,00 € 565,00 €					
<b>68. Dotations aux engagements</b> 6894. Engagements sur subventions 0,00 € 0,00 € <b>Total 68 :</b> 0,00 € 0,00 €					
<b>Solde intermédiaire :</b>	<b>171 288,96 €</b>	<b>192 973,35 €</b>	<b>Solde intermédiaire :</b>	<b>202 212,45 €</b>	<b>188 639,59 €</b>
<b>86. Répartition par nature de charges</b> 8610. Mise à disposition gratuite de biens 1 923,12 € 975,80 € 8640. Personnel bénévole 77 064,15 € 74 327,85 € <b>Total 86 :</b> 78 987,27 € 75 303,65 €			<b>87. Répartition par nature de ressources</b> 8700. Bénévolat 77 064,15 € 74 327,85 € 8750. Dons en nature 1 923,12 € 975,80 € <b>Total 87 :</b> 78 987,27 € 75 303,65 €		
<b>Solde intermédiaire :</b>	<b>250 276,23 €</b>	<b>268 277,00 €</b>	<b>Solde intermédiaire :</b>	<b>281 199,72 €</b>	<b>263 943,24 €</b>
<b>Excédent</b>	<b>30 923,49 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>Déficit</b>	<b>0,00 €</b>	<b>4 333,76 €</b>
<b>Total charges :</b>	<b>281 199,72 €</b>	<b>268 277,00 €</b>	<b>Total produits :</b>	<b>281 199,72 €</b>	<b>268 277,00 €</b>